
ZAHÁJENÍ SEZONY. OTEVŘENÍ VENKOVNÍHO AREÁLU | Archeopark Chotěbuz-Podobora
1. dubna 2025, 08:00–16:00

MĚSTA A OBCE NA TĚŠÍNSKU VE SVĚTLE ČERNÉHO UHLÍ | Historická budova, Klub Muzea Těšínska
3. dubna 2025, 17:00
Komentovaná prohlídka výstavy, Mgr. Kateřina Stenchlá.

ARCHEOLOGIE ZBLÍZKA: TVÁŘE MINULOSTI | Archeopark Chotěbuz-Podobora
5. dubna 2025, 10:00–16:00
Jak archeologie a antropologie přináší ztraceným tvářím znovu život? Součástí akce bude přednáška o rekonstrukci podoby člověka na základě nalezených koster a mnoho aktivit pro děti i dospělé. 

ZELENÝ ČTVRTEK V MUZEU | Muzeum trojmezí
17. dubna 2025, 10:00–18:00
Přijďte si užít velikonoční atmosféru s pestrým programem. Těšit se můžete na zdobení perníčků, různé techniky zdobení kraslic, velikonoční drátování a kreativní dílny. Chybět nebude ani čerstvá
hrčavská káva z Pražírničky U chalupky, Markovy dobroty z Gorolských Beskyd a šifrovací hra HODY, HODY, DOPROVODY.

ZAJÍČKOVA VELIKONOČNÍ VÝPRAVA | Archeopark Chotěbuz-Podobora
18. dubna 2025, 10:00–16:00
Přidejte se k velikonočnímu dobrodružství. Na děti čekají kreativní dílny, hledání velikonočních vajíček a spousta zábavy. Přijďte si užít den plný her, tvoření a jarní atmosféry.

MUZEJNÍ VELIKONOČNÍ JARMARK | Historická budova
19. dubna 2025, 10:00–17:00
Historická budova ožije tradičním velikonočním jarmarkem, který nabídne pestrý program, kreativní dílny i občerstvení. Nebudou chybět ukázky řemeslné výroby, jako je zdobení velikonočních kraslic,
pletení košíků a karabáčů, drátování, plstění vlny nebo patchwork. Kromě toho se můžete těšit na šité doplňky, bylinky a výrobky z bylinkové zahrádky a živá zvířátka.

DÁNSKÝ VPÁD 1626–1627. TĚŠÍNSKO VE VÍRU TŘICETILETÉ VÁLKY | Historická budova, Klub Muzea Těšínska
24. dubna 2025, 17:00
Přednáší PhDr. Vít Mišaga, Ph.D. 

UKLIĎME NAŠE MĚSTO | Muzeum trojmezí
25. dubna 2025, 09:00–12:00
Akce se koná v rámci celorepublikové dobrovolnické úklidové akce "Ukliďme Česko". Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. Přidáte se? 

GENEALOGICKÁ PORADNA | Ředitelství Muzea Těšínska
30. dubna 2025, 12:00–16:00
Zajímá vás genealogie, začínáte pátrat po svých předcích? Přijďte si nechat poradit, jak začít. Objednávejte se na konkrétní hodinu na e-mailu petra.nevelosova@muzeumct.cz.

MĚSTA A OBCE NA KARVINSKU VE SVĚTLE ČERNÉHO UHLÍ | Historická budova
20. listopadu 2024 – 20. dubna 2025
Města a obce na Karvinsku po více než dvě století ovlivňovalo nerostné bohatství Hornoslezské černouhelné pánve, které se zde těžilo a ve velmi omezené míře těží i v současnosti. Změny stránek života
měst a obcí představuje bohatá ikonografie, mapy, tiskoviny i dochované trojrozměrné předměty. 

BRONISŁAW LIBERDA (1937–2020) | Historická budova
Vernisáž 29. dubna 2025 v 17:00, výstava potrvá do 31. srpna 2025
Výstava výtvarných prací třineckého rodáka, výtvarníka, scénografa, hudebníka a dlouholetého vedoucího těšínského loutkového divadla Bajka.

SUNEGOVÉ Z BUDATÍNA NA BÍLSKÉM PANSTVÍ (1592–1724) | Historická budova
11. března – 25. května 2025 
Jedním ze šlechtických rodů, který zanechal významnou stopu také v dějinách Těšínského knížectví, jsou Sunegové, kteří v letech 1592–1724 drželi nižší stavovské panství Bílsko (Bielsko-Biała, Polsko).  
U příležitosti výročí vymření jejich slezské linie připravilo Muzeum Historyczne w Bilesku-Białej výstavu, jejíž panelovou část nyní představujeme v Muzeu Těšínska. 

ZVÍŘECÍ HRDINOVÉ ANEB ODDANÁ SLUŽBA PO BOKU ČLOVĚKA | Muzeum trojmezí
27. listopadu 2024 – 27. dubna 2025
S využitím zvířat ve válkách si každý spojí nejčastěji koně, poštovní holuby a možná i psy. Jakou roli ale měli v těchto konfliktech například světlušky, netopýři nebo potkani?  Jak se změnila role zvířecích
profesionálů za posledních 130 let, nastíní naše výstava, na kterou vás tímto srdečně zveme.

HABSBURKOVÉ. ZAKLADATELÉ DOLŮ A HUTÍ | Muzeum trojmezí
17. dubna – 21. září 2025
Výstava je připravena jako součást projektu Národního památkového ústavu Po stopách šlechtických rodů. Představuje rod Habsburků a jejich podnikatelské aktivity na severní Moravě a ve Slezsku.          

DUBEN 2025

PŘÍBĚH TĚŠÍNSKÉHO SLEZSKA | Historická budova
Moderní muzejní expozice představuje vývoj Těšínského Slezska od dob prehistorických po nedávnou minulost. Je koncipována jako procházka dějinami tohoto území s cílem přiblížit rovněž krajinu, v níž se
vše odehrávalo. Na čtyřech podlažích se seznámíte s minulostí specifického regionu, jeho bohatou hmotnou kulturou a rozmanitou přírodou. Expozice je doplněná řadou multimediálních prvků.

KRAJINA A LIDÉ | Muzeum trojmezí
Expozice představuje staleté soužití přírody a člověka ve svérázné nejvýchodnější oblasti České republiky při státních hranicích s Polskem a Slovenskem, tedy na trojmezí. Vedle původního přírodního
prostředí seznamuje i se současným stavem ochrany přírody a krajiny, fenoménem valašské a pasekářské kolonizace ve slezské části Beskyd, bohatou historií, tradicemi a zvykoslovím Jablunkova a okolí.
Vedle klasických exponátů jsou využity moderní audiovizuální prvky. 

HRADIŠTĚ CHOTĚBUZ-PODOBORA | Archeopark Chotěbuz-Podobora
Archeologická a přírodovědná interaktivní expozice seznamuje se životem našich předků v pravěku a raném středověku na hradisku v Chotěbuzi-Podoboře. Exponáty doplňují repliky dobových předmětů
včetně zbroje, didaktická videa ze života starých Slovanů a interaktivní multimediální zařízení s doplňujícími informacemi, obrázky a kvízy. 

STÁLÉ EXPOZICE

VÝSTAVY 

AKCE

Historická budova
Hlavní třída 115/15, Český Těšín

+420 558 711 866
ceskytesin@muzeumct.cz 

Muzeum trojmezí
Plk. Velebnovského 150, Jablunkov

+420 593 033 094
jablunkov@muzeumct.cz

Archeopark Chotěbuz-Podobora
Karvinská 455, Chotěbuz

 +420 552 309 133
archeopark@muzeumct.cz

Kotulova dřevěnka
Hálkova 1322/18a, Havířov-Podlesí

+420 602 709 731
kotulova_drevenka@muzeumct.cz

Památník životické tragédie
Padlých hrdinů 220/47a, Havířov-Životice

+420 596 434 138
zivotice@muzeumct.cz

Muzeum Těšínska je příspěvkovou organizací zřizovanou Moravskoslezským krajem Změna programu vyhrazenawww.muzeumct.cz

mailto:petra.nevelosova@muzeumct.cz
mailto:zivotice@muzeumct.cz

